t
Prefeitura de
SOROCABA

Serviço Autônomo
de Agua e Esgoto

TERMO DE ADITAMENTO

TERMO No 48t2025

CoNTRATO No 44ISLC 12023

PROCESSO ADMINISTRATIVO NO 95412023

sERVtço euro¡¡orvlo DE Ácue E Eseoro DE soRocABA, Autarquia

Municipal, estabelecida nesta cidade de Sorocaba, na Avenida Comendador Camilo Júlio,

n.o 255, inscrita no CNPJ/MF sob n.o 71.480.560/0001-39, neste ato representada por seu

Diretor Geral, senhor Glauco Enrico Bernardes Fogaça, infra-assinado, na qualidade de

Contratante, e a empresa PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA,

com sede à Calçada Canopo, no 1 1 - 20 Andar - Sala 03 - Centro de Apoio ll, Bairro Alphaville,

na cidade de Santana de Parnaíba/SP, inscrita no CNPJ/MF sob o n.o 05.340.639/0001-30,

neste ato representada por sua Coordenadora de Contratos, senhora Renata Nunes Ferreira,

infra-assinado, na qualidade de Contratada, nos termos da Lei Federal n.o 8.666/93 e

alterações, pelo presente instrumento e para os efeitos legais, resolvem aditar o Contrato no

44lSLCl2023, nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

1.1 - Prorroga-se por mais 24 (vinte e quatro) meses o contrato assinado

em2110712023, contados a partirdo dia 22(vinte e dois) de julho de2025 e a encerrar-se no

dia 21 (vinte e um) de julho de 2027 , fundamentados nos termos do Artigo 57, inciso ll, S4o,

da Lei Federal no 8.666/93

CLÁUSULA SEGUNDA:

2.1 - O valor do presente termo, importa em R$ 5.325.887,24 (cinco mil

trezentos e vinte e cinco mil, oitocentos e oitenta e sete reais e vinte e quatro centavos).

CLÁUSULA TERGEIRA:

3.1 As demais cláusulas e condiçöes inicialmente avençadas

permanecem inalteradas e em pleno vigor. E por estarem dessa forma justos e combinados,

b

(t

Þ
ý/

Redigido por Ana Maria Aparecìda Torres - Agenie de Contratacão/D
",

(D
¿\--/ P4954t2023 olc,srsc Âf

Y

Prefeitura de
SOROCABA

Serviço Autônomo
de Agua e Esgoto

TERMO DE CrÊNCrA E DE NOTTFTCAçÃO

CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Sorocaba.

CONTRATADA: Prime Consultoria e Assessoria Empresarial Ltda.

CONTRATO N" (DE ORIGEM): no 44|SLC 12023 - PRORROGAçÃO

OBJETO: Prestaçäo de serviços de gerenciamento do abastecimento de combustíveis da

frota do SAAE.

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados:

1. Estamos CIENTES de que:

a) o ajuste acima referido, seus aditamentos, bem como o acompanhamento de sua
execuçäo contratual, estaräo sujeitos a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas
do Estado de Säo Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrônico;

b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das manifesta-
çöes de interesse, Despachos e Decisöes, mediante regular cadastramento no Sis-
tema de Processo Eletrônico, em consonåncia com o estabelecido na Resoluçäo no

0112011 do TCESP;

c) além de disponíveis no processo eletrônico, todos os Despachos e Decisöes que
vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário
Oficial Eletrônico do Tribunal de Contas do Estado de Säo Paulo
(httpg:/ldoe.tæ.sp.gov.br/), em conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar
no 709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se, a partir de então, a contagem dos
prazos processuais, conforme regras do Código de Processo Civil;

d) as informaçöes pessoais dos responsáveis pela contratante e interessados estão
cadastradas no módulo eletrônico do "Cadastro Corporativo TCESP - CadTCESP",
nos termos previstos no Artigo 2o das lnstruçöes no 0112024, conforme "Declara-
ção(öes) de Atualização Cadastral" anexa (s);

é de exclusiva responsabilidade do contratado manter seus dados sem OS

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:

a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e consequente
publicação;

b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais,
exercer o direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber

N/
¿r

[^

DLc/sLSc rí 4vRedig¡clo porAna MariaAparecida Torres -Agente r. ;;;;;,;Ð' <j- P4954t2023
3